
 

 

DECRETO PRESIDENZIALE 

             Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00105 del 18 Agosto 2022 

                                   n. 4 del 01/03/2023  

 

OGGETTO: Affidamento alla Società MOO COMUNICAZIONE srls, con sede in Viale Parioli n. 87-

00197 Roma, P.IVA 13213171005, del servizio di fornitura di un sistema di prenotazione, 

pagamento e organizzazione delle adesioni alle visite guidate nell’ambito dell’iniziativa “Di Villa In 

Villa 2023” 

Il PRESIDENTE  

 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 

tuscolane I.R.Vi.T.” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in 

particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo 

come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche;  

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la 

competitività e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta 

nuove disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale;  

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00105 del 18 agosto 2022, con il quale il 

Dott. Martino Bellincampi è stato nominato Presidente dell’I.R.Vi.T.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 

l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 

dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”;  

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella 

forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla 

citata L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura 

informatica SICER per la gestione del bilancio 2021-2023; 

VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020;  

VISTO il Decreto commissariale n. 34 del 01/12/2021 con il quale viene approvato il nuovo bilancio 
di previsione triennale 2022-2024; 
 



 

 

VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 

ISTAT come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto Legge n 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n 120/2020 cosiddetto decreto 

semplificazioni;  

ATTESA la necessità di affidare il servizio di fornitura di un sistema di prenotazione e pagamento 

delle visite guidate nell’ambito dell’iniziativa “Di Villa In Villa 2023”; 

VISTE le note prott. n. 19, n. 18, n. 17 del 03/02/2023 inviate a mezzo PEC rispettivamente alle 

società VIANET srl, PAVLOV srl e MOO COMUNICAZIONE srls, con le quali veniva richiesta 

un’offerta per i servizi di prenotazione, pagamento e organizzazione delle adesioni alle visite 

guidate; 

CONSIDERATO CHE le società VIANET e PAVLOV hanno declinato l’offerta, non rispondendo;  

VISTO CHE il preventivo della MOO COMUNICAZIONE, inviato tramite PEC il giorno 09/02/2023, 

registrato al Prot. con n. 272 del 09/02/2023, risulta congruo; 

ATTESA l’urgenza e la necessità dell’affidamento, con successivo atto si procederà all’impegno di 

spesa. 

       DECRETA 

  

in conformità con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

   di affidare alla Società MOO COMUNICAZIONE srls, con sede in Viale Parioli n. 87- 00197 

Roma, P.IVA 13213171005, il servizio di fornitura di un sistema di prenotazione, pagamento e 

organizzazione delle adesioni alle visite guidate nell’ambito dell’iniziativa “Di Villa In Villa 2023”, 

per la durata di 12 mesi per un importo complessivo di € 12.000 (iva esclusa); 

 di dare atto che il conseguente impegno, fino all’ approvazione del Bilancio di previsione 

2023, potrà avvenire solo nei limiti consentiti dall’ esercizio provvisorio; 

• di rinviare a successive proprie determinazioni i conseguenti atti di impegno e 

liquidazione; 

 

 

 

 



 

 

di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D. lgs.n.267/2000.  

             Il Presidente 

Dott. Martino Bellincampi 

 

 

 

copia del presente decreto è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni 

consecutivi dalla pubblicazione. 

 

             Il Presidente 

Dott. Martino Bellincampi 

 

 


		2023-03-01T09:21:34+0000
	MARTINO BELLINCAMPI




